
令和６年７月１７日 

保護者 様 

神戸市立明親小学校 

校  長 浜谷 修久 

 

「明親ミュージックフェスティバル」のご案内 
 

  盛夏の候、保護者の皆様方におかれましては、ご健勝でお過ごしのこととお喜び申し上げます。

もうすぐ１学期も終わりを迎えますが、平素より本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り、誠に

ありがとうございます。 

日頃からの教育活動における音楽学習の成果を発表する機会として、今年度は１１月２日（土）に

「明親ミュージックフェスティバル」を開催いたします。当日は、１０月までの学習で取り組んだ

「合唱」と「合奏（鍵盤ハーモニカ・リコーダー奏）」をご鑑賞いただきます。友達と心を合わせて、

一生懸命演奏する子供たちの姿をぜひともご期待ください。 

随分先の行事ではありますが、昨年度までと日程や実施形式を変更しておりますので、現時点で

決まっている内容をお伝えさせていただきます。当日の演奏時刻などの詳細は２学期になってから 

改めてご案内させていただきます。ご理解ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．日 時  令和６年１１月２日（土） ９：００～１２：００（予定） 

 

２．実施形式 １～４年生は、合唱・合奏ともに学年で演奏する。 

        ※ １年は合唱と鍵盤ハーモニカ奏、３年は合唱とリコーダー奏 

       ５・６年は、合唱は学年で、合奏はクラスごとに演奏する。 

※ たくさんの子供たちが様々な楽器を演奏する機会を確保する為 

 

３．演奏順と演奏曲  

①  ３年 歌唱「WAになっておどろう」 リコーダー奏「エーデルワイス」 

②  ２年 歌唱・合奏「ディズニーメドレー」 

③  １年 歌唱奏 「きらきら星メドレー」 

④  ４年 合唱「ゆうき」 合奏「マツケンサンバⅡ」 

⑤  ５年１組 ５年２組 ５年３組 合奏「神戸発」  ５年 合唱「星の大地に」 

⑥  ６年１組 ６年２組 ６年３組 合奏「レジェント オブ ヒーロー」  

６年 合唱「ふるさと」  エンディング「みえない翼」 

   

４．保護者の皆様へのお願い 

〇各学年の演奏後に鑑賞される保護者の入れ替えをさせていただきます。続けて演奏を鑑賞される 

 方も一旦、会場を出ていただいた後、待機列の最後尾に並んでいただいて再入場してください。 

※ ５・６年生はクラス演奏の後には入れ替えを行わず、学年合唱の後に退場していただきます。 

○演奏をしているお子様の写真や動画の撮影を行っていただいても差し支えありませんが、個人の

鑑賞の範囲内にとどめていただき、SNS等への投稿は絶対にしないでください。 


